東北⼤学臨床研究審査委員会 議事録

○ ⽇時 ２０１9 年１⽉２9 ⽇（⽕）１4 時 0０分〜１４時１５分
○ 場所 東北⼤学病院管理棟４階 会議室
○ 出席者
(1) 委 員

出席：
浅井委員⻑、川瀬副委員⻑、⼭﨑副委員⻑、正宗委員、圓増委員、⽶村委員、丸⼭委員、池添委員、
鈴⽊委員、郷内委員、⾼橋委員

⽋席：
 ⻄郡委員、原委員、⾼嶋委員、阿部委員

○ 議事

委員⻑の開会あいさつと開催要件の確認後、委員⻑が議⻑となり、配付した資料に基づき、次のとおり
審査等を⾏った。

１．審査事項
(1) 変更審査

① 受付番号：２０１８−6−０0８
研究代表医師 ⽵原 和宏（四国がんセンター 婦⼈科）
研究責任医師 徳永英樹（東北⼤学病院 産婦⼈科）、渡部洋（東北医科薬科⼤学病院

産婦⼈科）、横⼭良仁（弘前⼤学医学部附属病院 産婦⼈科）、⻘⽊⼤輔
（慶応義塾⼤学病院 産婦⼈科）、⼩林洋⼀（杏林⼤学医学部付属病院
産婦⼈科）、吉⽥好雄（福井⼤学医学部附属病院 産科婦⼈科）、板持広
明（岩⼿医科⼤学附属病院 産婦⼈科）

研究課題名 進⾏・再発悪性軟部腫瘍に対するエリブリン/ パゾパニブ併⽤化学療
法の臨床第 I 相試験

変更申請書作成⽇ 2018 年 12 ⽉ 28 ⽇
実施計画事項変更届作
成⽇

2018 年 12 ⽉ 26 ⽇

評価書を提出した
技術専⾨員

−

議決不参加 −
委員の利益相反の確認後、事務局より概要の説明があり、委員による審議が⾏われた。
審議の結果、全会⼀致で変更を「承認」とした。

２．その他
(1) 次回開催予定

２０１９年 2 ⽉１９⽇（⽕） １４：００〜